

דבר העורכים

קוראות וקוראים יקרים,

אנו מתכבדים להציג לפניכם את כרך מט של כתב העת משפטים. מאז שנוסד, משמש כתב העת משפטים במה מרכזית בשוק הרעיונות של המשפט הישראלי. לאורך 50 השנים האחרונות טובי המשפטנים שבארצנו מציגים על גבי במה זו את פירות עטם בשלל תחומי משפט ובמגוון מתודולוגיות מחקריות. כתב העת דגל והתאפיין מאז ומתמיד בביקורתיות ובדקדקנות בלתי מתפשרת, כדי להגיש לקוראיו את התוצר המוגמר האיכותי ביותר.

חשיבותו של עולם המשפט, אשר חולש כמעט על כל תחום בחיי הפרט והחברה, מדגישה בעינינו את החשיבות שבשיח משפטי מעמיק ומגוון, שיאפשר לעצב הסדרים משפטיים באופן מושכל ומיטבי. לדעתנו, חשיבותו של שיח מסוג זה אף מתחדדת בעת הנוכחית, שמתאפיינת בדיונים סוערים במיוחד על אודות הנורמות שראוי להנהיג במשפט הישראלי, כשחלק ניכר מדיונים אלו מתנהל על גבי פלטפורמות תקשורתיות שמקשות, מטבען, לפרוס את התמונה המלאה, על מורכבויותיה.

כיאה למסורת כתב העת, עמלה מערכת כרך מט כדי להציג לפני קוראינו את המאמרים המבוססים והחדשניים ביותר, ששיאו את התרומה המרבית לעולם המשפט. ואכן, מאמרי הכרך עוסקים במנעד רחב של סוגיות משפטיות חשובות ומאירים אותן באור מקורי, תוך כדי שימוש במגוון שיטות וגישות מחקריות והפגנת רמה אקדמית גבוהה במיוחד. נבקש בהזדמנות זו להודות למחברות ולמחברי המאמרים על שבחרו לתרום לשיח המשפטי בישראל ולפרסם את פרי עטם בכתב העת משפטים, כמו גם על העבודה המשותפת והפורייה שהייתה כרוכה בהכנת המאמרים לפרסום.

על סף הכרך החמישים במספר וחגיגות היובל שבפתח, עובר כתב העת תהליכים חשובים. בהמשך לעבודת קודמינו בתפקיד ביקשנו במסגרת תפקידנו לייצל ולשכלל את פעילות כתב העת בכמה היבטים, כדי להתאימו להתפתחויות בעולם המשפט ובתחום הנייר-מדיה. במסגרת זו עלה לאחרונה לאוויר אתר האינטרנט החדש שלנו, ובו מאמרי כתב העת לדורותיו, נגישים לכול, לצד פלטפורמות חדשות לדיון ולפרסום. כמו כן הושם דגש מיוחד על ביסוס פעילות כתב העת ברשתות החברתיות, והיא אכן הולכת וגוברת.

נוסף על פיתוח כתב העת ברוח התקופה, השתדלנו להתמיד ולשפר את עבודת המערכת פנימה. בתוך כך שמנו דגש על פיתוחו ושכלולו של הליך הכשרת חברי המערכת, שהשתתפו בפעילויות מעשירות ומגוונות לכל אורך תקופת עבודתם. כמו כן, מאמץ מיוחד הושקע בקיצור מסגרת הזמנים לפרסום מאמרים, אשר לשמחתנו אכן הולכת ומתקצרת.

המתכונת הייחודית שבה מתנהל כתב העת – ולפיה עבודת המערכת מתבצעת בלעדית בידי סטודנטים – מקנה לדור העתיד של המשפטנים את הזכות לקחת חלק פעיל בשיח המשפטי בישראל. ננצל במה זו כדי להודות לחברות ולחברי המערכת, לעורכי המשנה ולעורכת משפטים על-אתר, שפעלו בחריצות וביסודיות – לאור הכרה באחריות המוטלת על כתפיהם, כמו גם מתוך סקרנות ואהבת ידע – כדי להכשיר כרך זה לפרסום; עבודתכם

משפטים מט תשע"ט

המאומצת והטובה ניבטת מבין שורותיו של כרך זה. כמו כן, נאחל בהצלחה לעורכות המצוינות של כרך נ, אשר כבר בימים אלו מובילות את המערכת החדשה – ועושות חיל. לסיום, ובנימה אישית, אנו מבקשים להודות על הזכות למלא את תפקיד עורכי כתב העת. מדובר היה עבורנו בחוויה יוצאת דופן, מאתגרת ומספקת. אנו מקווים שתמצאו את מאמרי כרך זה מעניינים ומועילים, כפי שאנו מצאנו, ומאחלים לכם קריאה מהנה.

נדב ישראלי אלעד סלומינסקי
עורכים